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Rīgā, 2025. gada 20.janvārī 

Nr. 1-07/01 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai 
Adrese: Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 

e-pasts: sprk@sprk.gov.lv 
 

Par Konsultāciju dokumentu 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "CSC TELECOM" (turpmāk - SIA „CSC TELECOM”) iepazinās 
ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) 2025.gada 
09.janvāra Konsultāciju dokumentu par noteikumu projektiem: grozījumi Regulatora 2022.gada 
27.septembra padomes lēmumā Nr. 1/33 “Nacionālais numerācijas plāns” (turpmāk – 
Nacionālais numerācijas plāns); grozījumi Regulatora 2022.gada 18.augusta pаdomes lēmumā 
Nr. 1/10 “Numerācijas lietošanas tiesību noteikumi” (turpmāk - Numerācijas lietošanas tiesību 
noteikumi); Regulatora padomes lēmuma projekts - Noteikumi numerācijas lietošanas tiesību 
piešķiršanai izsoles kārtībā, (turpmāk - Konsultācijas dokuments), un sniedz šādus priekšlikumus 
un komentārus. 

SIA „CSC TELECOM” jau 2024.gada 02.oktobrī ar vēstuli Nr. 1-07/17 informēja Regulatoru par 
plāniem izstrādāt un palaist savu mobilo aplikāciju balss sakaru pakalpojumu sniegšanai ar 
Latvijas numerāciju (turpmāk – mobilā aplikācija). Pēc Regulatora pieprasījuma 2024.gada 
14.novembrī SIA „CSC TELECOM” ar vēstuli Nr. 1-07/22 sniedza papildu informāciju par plānoto 
pakalpojumu, ka arī par šo jautājumu Regulators 2024.gada 17.decembrī organizēja tikšanos, 
kurā piedalījās Regulatora un SIA „CSC TELECOM” pārstāvji (turpmāk – tikšanās). Tikšanās gaitā 
kļuva skaidrs, ka šādam pakalpojumam atbilstoši Nacionālajam numerācijas plānam un 
Numerācijas lietošanas tiesību noteikumiem var tikt izmantota tikai publiskā mobilā telefonu 
tīkla numerācija. 

Saskaņā ar Nacionālo numerācijas plāna 2.25 apakšpunktu publiskā mobilā telefonu tīkla 
numurs ir numurs, ko lieto publiskajā mobilajā elektronisko sakaru tīklā, izmantojot Latvijas 
Republikas radiofrekvenču spektru. Atbilstoši Konsultācijas dokumentā paredzētajiem 
grozījumiem Numerācijas lietošanas tiesību noteikumos 14.punkts tiek izteikts jaunā redakcijā, 
proti: “14. Regulators piešķir numerācijas lietošanas tiesības uz publiskā mobilā telefonu tīkla 
numuriem un IoT/M2M numuriem eksteritoriāli komersantam, kas tos lietos mobilā tīklā. Ja 
komersantam nav sava mobilā tīkla, komersants pieprasījumam par numerācijas lietošanas 
tiesību piešķiršanu pievieno tā komersanta piekrišanu, kura mobilā tīklā plānots lietot publiskā 
mobilā telefonu tīkla numurus un IoT/M2M numurus eksteritoriāli.”. Vienlaikus Numerācijas 
lietošanas tiesību noteikumi tiek papildināti ar 19.11 punktu, kas nosaka, ka Regulators anulē 
numerācijas lietošanas tiesības uz publiskā mobilā telefonu tīkla numuriem, IoT/M2M 
numuriem eksteritoriāli, publiskā mobilā telefonu tīkla kodu un datu pārraides tīkla 
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identifikācijas kodu, ja komersantam nav sava mobilā tīkla vai spēkā esošas cita komersanta 
piekrišanas, kas ļauj lietot šī komersanta mobilo tīklu.  

Ievērojot minēto regulējumu, SIA „CSC TELECOM” kā fiksēto sakaru operatoram bez sava 
mobilā tīkla vai spēkā esošas cita komersanta piekrišanas, kas ļauj lietot šī komersanta mobilo 
tīklu, nav tiesības piedāvāt šādu pakalpojumu - mobilo aplikāciju balss sakaru pakalpojumu 
sniegšanai ar Latvijas publiskā mobilā telefonu tīkla numerāciju vai citu Latvijas publiskā 
telefonu tīkla numerāciju. Nav noslēpums, ka šobrīd norisinās strauja tehnoloģiju attīstība, un 
elektronisko sakaru pakalpojumu lietotāji arvien biežāk izvēlas fiksētos sakarus aizstāt ar 
mobiliem sakariem vai mobilām aplikācijām. SIA „CSC TELECOM” norāda, ka lai sniegtu balss 
sakaru pakalpojumus ar mobilo aplikāciju ar Latvijas numerāciju publiskais mobilā telefonu tīkls 
nav nepieciešams, pakalpojums tiks sniegts, izmantojot internetu. SIA „CSC TELECOM” ieskatā, 
šāds regulējums ir novecojis un ierobežo fiksēto sakaru operatorus, un to konkurētspēju. 

Ņemot vērā minēto, SIA „CSC TELECOM” izsaka priekšlikumu Nacionālajā numerācijas plānā un 
Numerācijas lietošanas tiesību noteikumos paredzēt, ka komersants var iegūt lietošanas 
tiesības uz publiskajiem mobilajiem telefonu tīkla numuriem bez sava mobilā tīkla vai spēkā 
esošas cita komersanta piekrišanas izmantot savu mobilo tīklu, ja publiskā mobilā telefonu tīkla 
numuri ir paredzēti balss sakaru pakalpojumu sniegšanai ar mobilo aplikāciju, vai paredzēt cita 
veida publiskos telefonu tīkla numurus balss telefonijas pakalpojumu sniegšanai ar mobilo 
aplikāciju. 

 
Ar cieņu, 

SIA CSC TELECOM  

Valdes loceklis  Sergei Buzak 
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